DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
04 DE NOVEMBRO DE 2020

ANO XXXIV | N º 7.832 13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Processo nº 2471/2020

Modalidade: Tomada de Preços - Nº 005/2020

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL comunica aos licitantes e demais interessados, que a

empresa: Drimatec Comércio e Serviços Eireli ME, interpôs recurso administrativo contra o Resultado

do Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preços n.º 005/2020, estando o Recurso interposto

à disposição, no site: www.compras.salvador.ba.gov.br, ficando as demais licitantes, devidamente

intimadas, para, querendo, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação, conforme

faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, a partir da presente publicação.

Salvador, 03 de novembro de 2020.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente COSEL/SEMOP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/2019

Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê).

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 4302/OC-BR

O Secretário de Infraestrutura e Obras Públicas de Salvador, no uso de suas atribuições e nos

termos das Políticas para Aquisição de Bens e Contratação de Obras financiadas pelo Banco

Interamericano de Desenvolvimento (BID) - GN-2349-9, decide homologar o resultado da Licitação

Pública Internacional, LPI 01.2019, que objetivou a contratação de empresa para Execução de Obras

de Urbanização e Infraestrutura do Projeto Novo Mané Dendê e adjudicar o objeto da licitação para o

Consórcio Novo Mané Dendê, formado pelas empresas Construtora Metro Engenharia e Construtora

BSM, no valor de R$ 110.461.105,16 (cento e dez milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, cento e

cinco reais e dezesseis centavos)

Salvador, 03 de novembro de 2020.

LUCIANO SANDES
Secretário, em exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 11/2020, de 06 de maio de 2020, com base

na Lei Federal 8.666/1993, Lei Municipal nº 8.421/2013 e 4.484/1992, esta, no que couber, e na Lei

Complementar 123/06, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte

licitação:

LICITAÇÃO: nº 010/2020 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2020 - SEINFRA - Processo Administrativo nº

1515/2019-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa de engenharia especializada

na elaboração de estudos, anteprojeto de engenharia viária e complementos urbanísticos para o

“Novo Sistema de Integração de Avenidas de Vale de Salvador”, evoluindo do projeto conceitual pré-

existente dos 3 (três) corredores - A, B e C - que compõem o novo sistema de integração de avenidas

de vale de salvador, sendo: Corredor A: Ligação entre a Avenida Antônio Carlos Magalhães a Avenida

Mário Leal Ferreira; Corredor B: Ligação entre a Avenida Mário Leal Ferreira e a Avenida Vasco da

Gama; Corredor C: Ligação da Avenida Vasco da Gama e a Avenida Anita Garibaldi, visando definir a

viabilidade técnica do projeto para posterior elaboração dos projetos básicos e executivos, definindo

soluções específicas, métodos construtivos e traçados que serão adotados na fase executiva,

conforme especificado em Edital e seus anexos.

LICITAÇÃO DESERTA

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede da SEINFRA,

sito à Av. Vale dos Barris, nº 125, Barris, no horário de 9h às 12h e das 14h às 16:30h.

Salvador, 03 de novembro de 2020.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 11/2020, de 06 de maio de 2020, com base

na Lei federal 8.666/1993 e na Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, atendendo a decisão

do Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, divulga o resultado da licitação abaixo

especificada:

LICITAÇÃO: nº 005/2020 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2020 - SEINFRA - Processo Administrativo nº

477/2020-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para execução de Projeto de Trabalho Social,

referente ao CT 192.794-34/2006, em conformidade com o descrito na 2ª Reprogramação do Projeto

de Trabalho Social, junto à comunidade envolvida nas intervenções urbanísticas realizadas na

localidade de Baixa Fria, em São Marcos / Pau da Lima, no município de Salvador/BA, conforme

especificado no Edital e seus anexos.

LICITANTE VENCEDOR: Toca Ambiental Consultoria e Engenharia Ltda.

LOTE: Único

VALOR (R$): R$ 254.345,24 (duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos quarenta e cinco reais e

vinte e quatro centavos) para o lote.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/11/2020

Salvador, 03 de novembro de 2020.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente COSEL